Edital de Convocação n° 022/2009 – Concurso 2006

A Secretaria Municipal de Administração de Feira de Santana, considerando o resultado final do Concurso
Público Municipal, destinado a prover cargos, na Administração Municipal, de Administrador, Agente de
Serviços Gerais, Agente de Trânsito, Almoxarife, Analista de Sistemas, Assistente Administrativo,
Assistente Social, Contador, Digitador, Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, Guarda Municipal,
Intérprete de Libras, Mecânico de Máquinas e Veículos, Médico Perito, Motorista, Operador de Máquinas
Leves, Operador de Máquinas Pesadas, Professor, Programador de Computador e Telefonista,, de acordo
com o quanto informado pela Universidade Estadual de Feira de Santana e o que disposto nos itens 3,9,35 e
90, do Edital do Concurso, de 30 de junho de 2006, e o que estabelecido no Art. 12 § 3° da Lei
Complementar 01/94, além da pontuação final dos candidatos de acordo com o Edital de Divulgação dos
Resultados, de 15 de dezembro de 2006,

RESOLVE

            Art. 1º - Ficam convocados para nomeação no Serviço Público Municipal, de acordo com
as necessidades atuais da Administração, os candidatos aprovados no Concurso Público realizado com tal
finalidade, de acordo com a seguinte relação:

Para o Cargo de Agente de Serviços Gerais:

Coloc.   RG. Nome
1ª

  Etapa
2ª

Etapa Total

173ª      476623600 ALICE RAQUEL FREITAS DE JESUS GARCIA

8,60 8,00    6,26

173ª 951579215 CRISTIANE CONCEICAO DOS SANTOS 8,60 8,00 6,26
173ª 565828037 IRAILDES DOS SANTOS 8,60 8,00 6,26
173ª 288597311 JUSCELINO RIBEIRO COSTA 8,60 8,00 6,26
173ª 381613704 LUIZ CARLOS DA SILVA  JESUS 8,60 8,00 6,26
173ª 248074601 MARIA CRISTINA DE ALMEIDA SANTA ROSA 8,60 8,00 6,26
179ª 641955383 MARCIO PEREIRA DE ALMEIDA 8,40 11,00 6,21
180ª 731281985 MANOEL MESSIAS ARAUJO DE LIMA 8,40 10,00 6,18
180ª 4676303 RITA DE CASSIA CORDEIRO DA SILVA 8,40 10,00 6,18
182ª 713323914 CHIRLENE DOS SANTOS SILVA 8,60 5,00 6,17
182ª 736082891 GUTEMBERGUE AUGUSTO MATOS TORRES 8,60    5,00 6,17
182ª 868400700 MARIA APARECIDA LIMA NUNES FERREIRA 8,60 5,00 6,17
182ª 898595452 MARIETA AQUINO NERI 8,60 5,00 6,17
186ª 122343783 ANA KARINE DOS SANTOS NASCIMENTO 8,80 0,00 6,16
186ª 1365088553 ANA KELLY FRAGOSO DA SILVA 8,80 0,00 6,16
186ª 843064323 CLAUDIA DE JESUS SILVA 8,80 0,00 6,16
186ª 1375437003 COSME PEREIRA BARBOSA 8,80 0,00 6,16
186ª 1013708814 EDILEUZA COSTA SANTOS 8,80 0,00 6,16
186ª 1282289977 EDNA BRITO MENEZES 8,80 0,00 6,16
186ª 904300188 ELIANE DE ALMEIDA PEREIRA 8,80 0,00 6,16
186ª 850373891 FABIOLA DA SILVA GOMES 8,80 0,00 6,16
186ª 917955595 FERNANDA ROSA DA SILVA 8,80 0,00 6,16
186ª 857578880 GEORGE FERREIRA DOS SANTOS 8,80 0,00 6,16
186ª 875768644 GRACIANE SANTANA OLIVEIRA 8,80 0,00 6,16

186ª 180411837 HONORA DA SILVA VIEIRA 8,80 0,00 6,16
186ª 742465187 ISRAELENE DE SANTANA CASTRO 8,80 0,00 6,16
186ª 3182480 IZABEL DE OLIVEIRA 8,80 0,00 6,16
186ª 822763079 JACINEIA BISPO ALVES 8,80 0,00 6,16
186ª 320947017 JOEL DE OLIVEIRA PIRES 8,80 0,00 6,16
186ª 880674326 KARINE ALMEIDA DA CRUZ 8,80 0,00 6,16
186ª 1170443427 LUCILEIDE OLIVEIRA LIMA 8,80 0,00 6,16
186ª 1159346429 LUDMILLA SANTANA DA SILVA 8,80 0,00 6,16
186ª 2749479 MARIA APARECIDA ALMEIDA CERQUEIRA 8,80 0,00 6,16
186ª 4410097 MARIA DA PAZ OLIVEIRA 8,80 0,00 6,16
186ª 378982648 MARIA DE FATIMA MAIA SILVA 8,80 0,00 6,16
186ª 3832315 MARIA DE LOURDES ALVES MOURA 8,80 0,00 6,16
186ª 169042308 MARIA VERANEIDE NASCIMENTO SANTOS 8,80 0,00 6,16
186ª 993334148 MARINES SOARES DE JESUS 8,80 0,00 6,16
186ª 840092504 MARLENE DE SOUZA LIMA 8,80 0,00 6,16
186ª 933781903 NILMARA DA SILVA BORGES 8,80 0,00 6,16
186ª 1189447037 PATRICIA BORGES BRASIL 8,80 0,00 6,16
186ª 177903953 RITA DE CASSIA RODRIGUES VACCAREZZA 8,80 0,00 6,16
186ª 655196200 ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS 8,80 0,00 6,16
186ª 845807633 ROGENILSON SILVA BARRETO 8,80 0,00 6,16
186ª 226628396 ROSANGELA DA CONCEICAO SILVA 8,80 0,00 6,16
186ª 456962506 SELMA OLIVEIRA BERTOLINO FILHA 8,80 0,00 6,16
219ª 1283833050 ADRIANA DOS SANTOS NASCIMENTO 8,60 4,00 6,14
219ª 1175698954 GEORGIA GREICE MOREIRA DE OLIVEIRA 8,60 4,00 6,14
221ª 705998584 ANA CRISTINA ALMEIDA SOUZA 8,40 8,00 6,12
221ª 961778610 AVERALDO ALVES BEZERRA NETO 8,40 8,00 6,12
221ª 3257738 ELIETE DE ALMEIDA OLIVEIRA 8,40 8,00 6,12
221ª 370301304 ROGERIA DOS SANTOS 8,40 8,00 6,12
221ª 1264475608 SANDRA CARLA DOS SANTOS ALMEIDA 8,40 8,00 6,12
226ª 412487160 JAQUELINE FERREIRA DOS SANTOS CERQUEIRA 8,60 2,00 6,08
226ª 703558943 VANDERLEIA SILVA DE OLIVEIRA 8,60 2,00 6,08
228ª 920898955 DIANA CERQUEIRA 8,40 6,00 6,06
229ª 985452560 ADAILTON FLORENTINO DE SOUZA 8,40 5,00 6,03
229ª 346616840 ALEXANDRE RICARDO VIANA 8,40 5,00 6,03
229ª 202012301 ANA MARIA SILVA LIMA 8,40 5,00 6,03
229ª 518969584 CIDELIA DA SILVA E SILVA 8,40 5,00 6,03
229ª 880550007 EDSON SANTOS DE ALMEIDA SOUZA 8,40 5,00 6,03
229ª 834092891 EVANDO ANUNCIACAO RAMOS 8,40 5,00 6,03
229ª 375869852 MARIA DE FATIMA DE JESUS 8,40 5,00 6,03
229ª 736283790 VALDINEI ALMEIDA  DA CONCEICAO 8,40 5,00 6,03
237ª 758725019 ALESANDRA DE JESUS SANTOS 8,60 0,00 6,02
237ª 1008045438 BRUNO BASTOS SANTOS 8,60 0,00 6,02
237ª 922329818 CARLA DA CONCEICAO SOUZA 8,60 0,00 6,02
237ª 350399816 CELISIA RIBEIRO DOS SANTOS 8,60 0,00 6,02
237ª 545176301 CONCEIÇÃO SANTOS MEDEIROS DE CARVALHO 8,60 0,00 6,02
237ª 471894443 EDILEUZA CERQUEIRA ADORNO 8,60 0,00 6,02
237ª 1394990162 ELANI LOPES PEREIRA 8,60 0,00 6,02
237ª 453006906 ELISANDRA OLIVEIRA CAMPOS 8,60 0,00 6,02
237ª 274711010 ELIZABETE FERRARI DE OLIVEIRA 8,60 0,00 6,02
237ª 476560853 ELIZABETE PIRES DE OLIVEIRA 8,60 0,00 6,02
237ª 6671662 EMENALDI ALVES DA SILVA 8,60 0,00 6,02
237ª 1403827397 EVANILDE MARIA DE SOUSA ARAUJO 8,60 0,00 6,02
237ª 719005000 FRANCELY RODRIGUES TELES CEDRAZ 8,60 0,00 6,02
237ª 263587002 GEANE ASSUNCAO DE AMORIM 8,60 0,00 6,02
237ª 531171663 GEANE SOARES JORGE 8,60 0,00 6,02
237ª 705541452 GILDETE MEIRELES DE MATOS 8,60 0,00 6,02
237ª 463231635 JACIRA FERREIRA SANTANA 8,60 0,00 6,02

Art. 2° - Os convocados deverão comparecer a Secretaria Municipal de

Administração, situada na Av. Sampaio, 344 – Centro, nesta cidade, munidos dos seguintes documentos:

 a) Carteira de Identidade;

 b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);

 c) Cartão de Inscrição no PIS/PASEP;

 d) Comprovante de regularidade com as obrigações eleitorais;

 e) Comprovante de regularidade com o serviço militar, quando couber;

 f)  Carteira Nacional de Habilitação, quando couber;

 g) Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo de acordo com a exigência

do edital;

 h) Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica;

 i) Declaração de Bens;

 j) Atestado de antecedentes policiais;

 k) 02 (duas) fotos 3X4;

 l) Para os concursados que possuam outros vínculos com o serviço público, declaração dos

órgãos de origem, informando a jornada de trabalho.

m) Os candidatos em igualdade de classificação deverão atender ao disposto no artigo 87 do

Edital de Abertura de Inscrição do Concurso, sendo nomeados de acordo com as

necessidades da administração e obedecendo, rigorosamente, a ordem de classificação.

237ª 476578477 JECIENTE DE LIMA BRASILEIRO 8,60 0,00 6,02
237ª 178248002 JOANA ANGELICA CORREIA DOS SANTOS ANDRADE 8,60 0,00 6,02
237ª 2522101 JOILMA DOS SANTOS SILVA 8,60 0,00 6,02
237ª 1314873377 JOSE AUGUSTO BEZERRA DA MOTA 8,60 0,00 6,02
237ª 459415050 JOSE CARLOS AMORIM DE SOUZA 8,60 0,00 6,02
237ª 807555002 JOSE ROBSON SANTOS BEZERRA 8,60 0,00 6,02
237ª 707925690 JOSENITA PEREIRA DE JESUS 8,60 0,00 6,02
237ª 491485328 LUCIA RODRIGUES SANTOS 8,60 0,00 6,02
237ª 1149566183 LUCIANA SOUZA DOS SANTOS 8,60 0,00 6,02
237ª 1273626141 LUCICLEIDE SANTOS E SANTOS 8,60 0,00 6,02
237ª 1149459000 LUCIMARA BARBOSA LIMA 8,60 0,00 6,02
237ª 1122774117 MAIANE MOREIRA SANTOS 8,60 0,00 6,02
237ª 951885502 MARCOS VINICIUS ASSIS BASTOS 8,60 0,00 6,02
237ª 484397036 MARIA  CONCEICAO CERQUEIRA CARNEIRO 8,60 0,00 6,02
237ª 763576433 MARIA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS 8,60 0,00 6,02
237ª 1453542884 MARIA VANDA LUCIA AGOSTINHO 8,60 0,00 6,02
237ª 1294998463 PATRICIA ARAUJO DE LIMA 8,60 0,00 6,02
237ª 442019742 ROSINEIA DA MOTA CARVALHO TRINDADE 8,60 0,00 6,02
237ª 880291311 SANDRA SIMAS DOS SANTOS 8,60 0,00 6,02
237ª 204002761 SILVANDIRA COSTA DE OLIVEIRA 8,60 0,00 6,02
237ª 1288412657 SIMARA DOS SANTOS MACHADO 8,60 0,00 6,02
237ª 921208901 SOLANGE DE SOUZA BRITO ALMEIDA 8,60 0,00 6,02
237ª 160857368 SONIA MARIA DA COSTA SANTOS 8,60 0,00 6,02
237ª 843480203 VALDEANE PEREIRA DOS SANTOS 8,60 0,00 6,02
237ª 487295587 VALDINEIA SOUZA DOS SANTOS 8,60 0,00 6,02
237ª 751029190 WESLEY SANTANA DA COSTA 8,60 0,00 6,02

Art. 3º - Os candidatos convocados deverão providenciar, às suas expensas, os exames
laboratoriais e complementares a seguir relacionados:

I) Raios-X do tórax;

II) Hemograma completo;

III) Glicemia em jejum;

IV) Colesterol total e frações;

V) Triglicérides;

VI)  TGO e TGP;

VII) VDRL;

VIII) Ácido úrico;

IX)    Sumário de urina;

X)   Preventivo ginecológico (para as candidatas do sexo feminino);

XI)   Exame oftalmológico completo (acuidade visual);

XII) ECG (candidatos acima de 40 anos);

XIII) Mamografia (para as candidatas do sexo feminino acima de 40 anos);

XIV) PSA (para os candidatos do sexo masculino acima de 40 anos).

§ 1º - Somente serão aceitos exames até 30 dias imediatamente anteriores à data do Edital
de Convocação.

§ 2º - Durante a avaliação da capacidade física e mental, poderão ser solicitados outros

exames complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico, a critério da equipe
de avaliação médica.

§ 3º - Em todos os exames deverá constar, além do nome, o número da carteira de

identidade do candidato, sendo motivo de inautenticidade do documento a inobservância e/ou omissão do
referido número.

§ 4º - Os candidatos deverão dirigir-se ao Instituto de Previdência de Feira de Santana-

IPFS, situado na Avenida Senhor dos Passos, nº 212, 1º andar, salas 101 a 109, Centro, ao obterem os
exames solicitados, para se submeterem à inspeção médica, seguindo o agendamento por ordem de
comparecimento, respeitados os 30 dias da publicação deste Edital.

                                Art. 4º - Caso o candidato não compareça no prazo estipulado no item 93 do Edital de
Abertura de Inscrição do Concurso, ou não apresente a documentação acima elencada, perderá o direito à
nomeação e ao conseqüente ingresso no serviço público municipal.

Feira de Santana, 01 de setembro de 2009.

João Marinho Gomes Júnior
                           Secretário Municipal de Administração